
sexta-feira, 27 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01202 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 

 

 

DECRETO Nº 185 DE 27 DE OUTUBRO DE 2023 

 

 

                                                         Nomeia membros para compor o Conselho  

                  Municipal de  Educação do Município de Ibipeba/BA. 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba Estado da Bahia, no uso de suas atribuições constitucionais, 

legais e administrativas, 

RESOLVE: 

1º - Nomear membros para compor o Conselho Municipal de Educação por um período de dois 

anos, a saber: 

1- Representantes do Poder Legislativo 

Titular:   João de Deus Pereira da Silva 

Suplente:  Melena Alves Barreto 

 

2- Representantes da Secretaria de Ação Social  

Titular: Luiza Souza Miranda Viana 

Suplente: Cleide Celma Figueiredo Nunes 

 

3-Representantes da Secretaria de Saúde 

Titular: Patrícia Ferreira Castro   

Suplente: Tawan Barreto de Oliveira 

 

4- Representante da Secretaria Municipal de Educação  

         Ducilene Guimarães Bastos  

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7B9704779787A2F9A2AFFA2CE258074



sexta-feira, 27 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01202 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

    5-    Representantes do Sindicato dos trabalhadores da Educação (APLB) 

Titular: Ivania Rodrigues de Jesus 

 

Suplente: Abgaildes Souza Rocha 

 

6- Representantes d alunos de Educação Básica Pública  

Titular: Geovana Alves Miranda 

Suplente:  Marcos Vinicius Alves da Silva 

 

7--Representante de Escolas Estaduais 

Pauliny Gabriela Barreto 

 

         8- Representantes do Conselho Tutelar 

 Titular: Elexandra Aparecida Dias 

Suplente: Fábio Brasil Maia 

 

9- Representantes de especialistas em educação 

Titular: Joaquina Souza Bastos Neta 

      Suplente: Jorgeane Viana Alves Barreto 

 

10-Representantes de diretores das escolas pública 

Titular: Reinaldo Cambuir Ribeiro 

Suplente: Núbia Diana Rocha Paiva 

 

11 - Consultor jurídico 

             Joana Pereira Santos 

 

Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 Gabinete do Prefeito do Município de Ibipeba/BA ,em 27 de outubro de 2023 

 

 
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7B9704779787A2F9A2AFFA2CE258074


		2023-10-27T12:05:50-0300




